1-420\25 77RS0005-02-2025-009766-36

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

адрес 11 сентября 2025 года

Судья Головинского районного суда адрес фио,

при секретаре Коваль В.В.

с участием государственного обвинителя ст. помощника Головинского межрайонного прокурора адрес фио

подсудимого ФИО1

защитника - адвоката фио

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, паспортные данные, гражданина РФ, со средним образованием, женатого, имеющего троих малолетних детей, зарегистрированного по адресу: адрес адрес ФИО3 д. 15 кв. 93, индивидуального предпринимателя, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст. 171.1 УК РФ 

 У С Т А Н О В И Л

ФИО1 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а именно: 

ФИО1, с целью извлечения незаконной прибыли, имея преступный умысел, направленный на приобретение, хранение товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка или нанесение такой информации обязательны, в особо крупном размере, в нарушение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 05 июля 2019 года № 860 «Об утверждении Правил маркировки обувных товаров средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении обувных товаров», а также в нарушение технического регламента Таможенного союза «О безопасности продукции легкой промышленности» ТР ТС 017/2011, утверждённого решением комиссии Таможенного союза 09.12.2011 № 876, в соответствии со ст. 3 которого «Правила обращения на рынке», при размещении и обращении продукции на рынке должна предоставляться полная и достоверная информация о ней путем маркировки в целях предупреждения действий, вводящих в заблуждение пользователей (потребителей) относительно безопасности продукции; ст. 9 «Требования маркировки продукции», маркировка продукции должна быть достоверной, читаемой и доступной для осмотра и идентификации. Маркировку наносят на изделие, этикетку, прикрепляемую к изделию или товарный ярлык, упаковку изделия, упаковку группы изделий или листок-вкладыш к продукции; ст.12 «Маркировка единым знаком обращения продукции на рынке государств- членов Таможенного союза», продукция легкой промышленности, соответствующая требованиям настоящего Технического регламента и прошедшая процедуру подтверждения соответствия должна иметь маркировку единым знаком обращения продукции на рынке государств – членов Таможенного союза. Продукция легкой промышленности маркируется единым знаком обращения продукции на рынке государств-членов Таможенного союза при ее соответствии требованиям всех технических регламентов Таможенного союза, действие которых на нее распространяется и предусматривающих нанесение данного знака. Единый знак обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза может наноситься на упаковку, вкладыш, ярлык или приводиться в прилагаемых к продукции документах; ст. 13 «Защитительная оговорка», в соответствии с которой при обнаружении продукции легкой промышленности, не соответствующей требованиям настоящего Технического регламента и иных технических регламентов Таможенного союза, устанавливающих требования к данной продукции, и поступающей или находящейся в обращении без документов об оценке (подтверждении) соответствия и (или) без маркировки единым знаком обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза, уполномоченные органы государства-члена Таможенного союза обязаны предпринять все меры для ограничения, запрета выпуска в обращение такой продукции на единой таможенной адрес, а также для изъятия с рынка продукции, не соответствующей требованиям настоящего Технического регламента и иных технических регламентов Таможенного союза, устанавливающих требования к данной продукции, заведомо осознавая, что приобретение, хранение в целях сбыта и продажа товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации нарушает законный порядок предпринимательской деятельности, выражающийся в лишении возможности потребителя знать и понимать достоверную информацию о приобретенном товаре, а именно: наименование продукции, наименование страны-изготовителя, наименование изготовителя, или продавца или уполномоченного изготовителем лица, юридический адрес изготовителя, или продавца или уполномоченного изготовителем лица, размер изделия, состав сырья, товарный знак (при наличии), единый знак обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза, гарантийные обязательства изготовителя, дату изготовления, номер партии продукции, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, в период времени с 20 января 2020 года по 08 июля 2024 года подыскал торговые павильоны, предназначенные для хранения в целях сбыта товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, а именно: нежилые помещения: площадью 103,8 кв.м. расположенное на 1 этаже; №2-40 и 2-41, общей площадью 82,5 кв. м. расположенное на 2 этаже; площадью 105,7 кв.м. расположенное на 1 этаже, в здании Многофункционального Торгового Комплекса, расположенного по адресу: адрес, адрес, а также нежилое помещении № 1 по адресу: адрес. 

 Разработанный ФИО1 преступный план заключался в приискании товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, их приобретение с целью незаконного сбыта и реализации покупателям, а также с целью получения систематической материальной выгоды в виде денежных средств от сбыта немаркированных товаров легкой текстильной промышленности и обувной продукции, в приискании продавцов, не осведомленных о его преступных намерениях, которые должны были хранить и сбывать приобретенные им немаркированные товары и продукцию.  

В период времени с 20 января 2020 года по 12 февраля 2025 года ФИО1 подыскал место приобретения товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, для их приобретения с целью незаконного сбыта, оплачивал аренду помещений, предназначенных для их хранения в целях сбыта, осуществил закупку одежды и обуви без маркировки и нанесении информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, разместил приобретенные немаркированные товары легкой текстильной промышленности и обувную продукцию в торговых павильонах, определил стоимость розничной продажи одежды и обуви, организовал розничную продажу немаркированных товаров и продукции третьим лицам, давал указания продавцам, не осведомленным о его преступных намерениях, по реализации немаркированных товаров легкой текстильной промышленности и обувной продукции.  

Так, в точно неустановленное следствием время, в период времени с 20 января 2020 года по 12 февраля 2025 года, находясь в неустановленном месте, ФИО1 в продолжение своего преступного плана, подыскал продавцов фио, фио, фио, фио, фио, фио, грузчика фиоо., не осведомленных о его преступной деятельности, которым указал реализовывать товары и продукцию (одежду и обувь) в магазинах «Каприз», «Эл.Фаммо Шуз», «Эл.Фаммо Джинс», расположенных по адресу: адрес; в магазине «ТопСтеп», расположенном по адресу: адрес.

Затем, ФИО1, действуя во исполнение своего преступного плана, в точно неустановленное следствием время, в период времени с 20 января 2020 года по 12 февраля 2025 года, находясь на неустановленной торговой адрес комплекса Москва», расположенном по адресу: адрес, у неустановленных лиц, приобрел в целях сбыта одежду и обувь без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, а именно:  

1. Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 700 V2 (Адидас модель фио) в количестве 34шт.;

2. Кроссовки Adidas модель Campus 80s (Адидас модель Кампус 80эс) в количестве 62шт.;

3. Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 350 V2 (Адидас фио 350 В2) в количестве 45шт.;

4. Кроссовки Alexander McQueen модель farfetch 15501484 (фио модель фарфетч 15501484) в количестве 4шт.;

5. Кроссовки Armani модель xux173 xv666 (Армани модель иксуикс666 иксв666) в количестве 11шт.;

6. Кроссовки Asics модель gel-kahana 8 f621222 (Асикс модель гел-кахана 8) в количестве 21шт.;

7. Кроссовки Asics модель gel-venture 6 1012B359 (Асикс модель гел-вентура 6) в количестве 13шт.;

8. Кроссовки Baasplo модель L1805-05 (Баасплоа модель Эл1805-05) в количестве 1шт.;

9. кроссовки Columbia модель Crestwood 1781181CLB (Колумбия модель Крествуд 1781181ЦЛБ) в количестве 3шт.;

10. кроссовки Converse модель Run star hike hi166800C (Конверсе модель Рус стар найк хи166800Ц) в количестве 15шт.;

11. кроссовки Converse модель CT all star ox 101001 (Конверсе модель ЦТ ал стар оикс 101001) в количестве 11шт.;

12. кроссовки CredifdFirst черные женские кожанные (КредифдФирст) в количестве 6 шт.;

13. кроссовки CVMartanni модель 50-1166 (ЦВМартанни) в количестве 11шт.;

14. ботинки Dino Albat модель M5324 (фио) в количестве 4шт.;

15. кроссовки Dolce&Gabanna модель ck1699 aj596 8f260 giallo fluo/bianco (фио и Кабана модель цк1699 ади596 8ф260 гиалло флуо/бианко) в количестве 6шт.;

16. кроссовки Dr.AirWair модель 1460 w aw004 (Др.АйрВайр модель 1460 в ав004) в количестве 8шт.;

17. кроссовки Liu-Jo модель H669 (Лио-Джо модель Х669) в количестве 22шт.;

18. кроссовки Meglias модель полуботинки-дутики (Меглиас) в количестве 1шт.;

19. кроссовки MiuMiu модель da mian 001 (МиуМиу модель да миан 001) в количестве 7шт.;

20. кроссовки New balance модель MR530 (фио балансе модель МР530) в количестве 99шт.;

21. кроссовки New balance модель WL574 (фио балансе модель ВЛ574) в количестве 140шт.;

22. кроссовки Nike модель Air Jordan 1 low DC0774 (фио модель Айр Дордан 1 лов ДЦ0774) в количестве 79шт.;

23. кроссовки Nike модель Zoom structure BQ9646 (фио модель Зум структур ВКью9646) в количестве 16шт.;

24. кроссовки Nike модель Blazer Mid CZ4627 (фио модель Блазер Мид СЗ4627) в количестве 18шт.;

25. кроссовки Nike Air Jordan 1 low DZ4137 (фио Джордан 1 лов ДЗ4137) в количестве 46шт.;

26. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro QR2309 (фио Джордан 4 Ретро КьюР2309) в количестве 57шт.;

27. кроссовки Nike Signal black AT5303 (фио Блек АТ5303) в количестве 29шт.;

28. кроссовки Nike M2K Tekno CI2969 (фио М2К Текно) в количестве 20шт.;

29. кроссовки Nike Air ZM Spiridon CG 2/Stussy CQ5486 (фио ЗМ Спиридон ЦГ 2/Стусси ЦКью5486) в количестве 19шт.;

30. кроссовки Nike SB Dunk low pro QS DM0774 (фио СБ фио лов про КьюС ДМ0774) в количестве 35шт.;

31. кроссовки Nike Air Jordan 1 mid 554724 (фио Джордон 1 мид 554724) в количестве 61шт.;

32. кроссовки Nike SB Dunk low pro OG QS BV1310 (фио СБ фио лов про ОГ КьюС БВ1210) в количестве 82шт.;

33. кроссовки Nike Air Max TN 306563 (фио Макс ТН 306563) в количестве 44шт.;

34. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro 308497 (фио Джордан 4 Ретро 308497) в количестве 59шт.;

35. кроссовки Nike Dunk low DD1503 (фио лов ДД1503) в количестве 70шт.;

36. кроссовки Ocai модель Runtech 3.0 OC230251 (Окай модель Рунтех 3.0 ОЦ2302510 в количестве 22шт. й;

37. кроссовки Osiris модель osd 32001013 (Осирис модель осд 32001013) в количестве 3шт.;

38. кроссовки Premiata модель 23-01G (Премиата модель 23-01Г) в количестве 11шт.;

39. кроссовки Premiata модель ECMC800555A (Премиата модель ЕЦМЦ800555А) в количестве 30шт.;

40. кроссовки марка автомобиля модель Suede XL 397643 (Пума модель Суед ИксЛ 397643) в количестве 34шт.;

41. кроссовки Reebok модель Zig Kinetica 2 edge (Рибок модель Зиг Кинетика 2 едге) в количестве 12 шт.;

42. кроссовки Reebok модель Workout Plus 1.0 DV8986 (Рибок модель Воркоут Плюс 1.0 ДВ8986) в количестве 17шт.;

43. кроссовки Reebok модель CL Leather Utility V47280 (Рибок модель СЛ Леатер Утилит В47280) в количестве 19шт.;

44. кроссовки Salomon модель X Ultra Prime 398668 (Саломон модель Икс Ультра Прима 398668)в количестве 8шт.;

45. кроссовки Salomon модель X Ultra 4 LTR GTX 416229 (Саломон модель Икс Ультра 4 ЛТР ГТИкс 416229) в количестве 9шт.;

46. кроссовки Saucony модель jazz original s70539 (Саукони модель джаз оригинал с70539) в количестве 6шт.;

47. кроссовки Skechers модель air-cooled 237301 (Скречерс модель айр-колед 237301) в количестве 2шт.;

48. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 13шт.;

49. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 18шт.;

50. обувь Aimeini модель w57-2305-1-1m (Аймейни модель в57-2305-1-лм) в количестве 24шт.;

51. обувь Amiya Shoes модель 250002 (Амия фио) в количестве 79шт.;

52. обувь Amiya Shoes модель 250003 (Амия фио) в количестве 68шт.;

53. обувь Amiya Shoes модель m0015 (Амия фио модель м0015) в количестве 50шт.;

54. обувь Amiya Shoes модель 906-2 (Амия фио) в количестве 42шт.;

55. обувь Amiya Shoes модель 21148 (Амия фио) в количестве 35шт.;

56. обувь Amiya Shoes модель 226144-09 (Амия фио) в количестве 43шт.;

57. обувь Aquamarin модель 1987 (ФИО4) в количестве 1шт.;

58. обувь Brunello Cucinelli модель LL2813 (Брунело Кукинели модель ЛЛ2813) в количестве 3шт.;

59. обувь Cengiz&Selami модель зимние ботинки женские натуральная кожа (Кенгиз и Селами) в количестве 13шт.;

60. обувь Chanel модель sm-a101 (Шанел модель см-а101) в количестве 11шт.;

61. обувь Cissilly модель geox desya d3500 (Кисили модель геоикс десей д3500) в количестве 1шт.;

62. обувь Clemento модель 06-3707-1/777 (Клементо) в количестве 9шт.;

63. обувь Clovis Shoes модель 10128 (фио) в количестве 64шт.;

64. обувь Demur модель 1013-13 (Демур) в количестве 7шт.;

65. обувь Dior модель ha-a63 (Диор модель ха-а63) в количестве 5шт.;

66. обувь Dolce Carina модель 2463-314 (фио) в количестве 2шт.;

67. обувь Ecco модель 440504 (Экко) в количестве 12шт.;

68. обувь Emani модель emn.025.025 (Емани модель емн.025.025) в количестве 1шт.;

69. обувь Givenchy модель 5584986 (Гиверши) в количестве 4шт.;

70. обувь Gold Deer модель z-212 (Голд Диир модель з-212) в количестве 11шт.;

71. обувь Gucci модель sp-66016-6 (Гучи модель сп-66016-6) в количестве 5шт.;

72. обувь Impero Shoes модель 18.76-968 (Имперо фио) в количестве 7шт.;

73. обувь La Bellini модель tas-183 vl-5 (Ла Белини модель тас-183 вл-5) в количестве 4шт.;

74. обувь Lanvin модель womens casual shoes tennis low top sneakers (ФИО5 модель вуменс касуал шус тенис лов топ чекерс) в количестве 1шт.;

75. обувь Lola Andy модель b07-168-2 (фио модель б07-168-2) в количестве 5шт.;

76. обувь Magnolya модель 40-03 797 (Магнолия) в количестве 4шт.;

77. обувь Mainila модель j68-5204 1662+271 (Маинила модель джи68-5204 1662+271) в количестве 2шт.;

78. обувь Mirko Osvaldo модель HS 54-70-415 (фио модель ХС 54-70-415) в количестве 11шт.;

79. обувь Mumin Dulun модель d22kc-2015-ykrk (фио модель д22кс-2015-укру) в количестве 18 шт.;

80. обувь New Step модель 24-103m7888-1nm (фио модель 24-103м7888-1нм) в количестве 4шт.;

81. обувь Nivox модель 572 s02 (Нивокс модель 572с02) в количестве 11шт.;

82. обувь Pinko модель tamaris 4410814 (Пинко модель тамарис) в количестве 1шт.;

83. обувь Prada обувь Prada (Прада) в количестве 5шт.;

84. обувь Prada модель f819-1 (Прада модель ф819-1) в количестве 4шт.;

85. обувь Presetto Shoes модель 002/1909 (Пресетто фио) в количестве 25шт.;

86. обувь Ribicca модель 02.06.9355 (Рибикка) в количестве 8шт.;

87. обувь Romitan модель 87-6 (Ромитан) в количестве 10шт.;

88. обувь Rossano модель sole 22 colour 219 (Россано модель соле 22 колор 219) в количестве 4шт.;

89. обувь Sabitan модель 33081bk-1 (Сабитан модель 33081бк-1) в количестве 15шт.;

90. обувь Sailors модель 3181 siyah (Сайлорс модель 3181 сиях) в количестве 4шт.;

91. обувь Saivvila модель a1023-1 (Сайввила модель а1023-1) в количестве 2шт.;

92. обувь Spring Way модель z982-2 (67-678-2) (Спринг Вай модель з982-2) в количестве 6шт.;

93. обувь Timberland модель mens/hommes 8824 (Тимберланд модель менс/хоммес 8824) в количестве 6шт.;

94. обувь Timberland модель womens/hommes 10061 (Тимберланд модель вуменс/хомменс 10061) в количестве 4шт.;

95. обувь UGG модель f19010d (УГГ модель ф19010д) в количестве 11шт.;

96. обувь UGG модель 6002 (УГГ) в количестве 5шт.;

97. обувь Valentino модель hti-61 (Валентино модель хти-6) в количестве 5шт.;

98. обувь Vasconte модель h190-2215m-2760 (Васконте модель х190-2215м-2760) в количестве 4шт.;

99. обувь Zumita модель t2393-2-3 (Зумита) в количестве 17шт.;

100. обувь угги-дутики4 шт.;

101. одежда Armani джинсы модель 6617 (Армани) в количестве 10шт.;

102. одежда Balenciaga джинсы модель 5735 (Баленсиага) в количестве 2шт.;

103. одежда Balenciaga кофта (Баленсиага) в количестве 3шт.;

104. одежда Billionaire джинсы модель 7076-h (Биллионаир джинсы модель 7076-х) в количестве 4шт.;

105. одежда Boss джинсы модель 158-1.1 (Босс) в количестве 1шт.;

106. одежда Boss толстовка модель 50461620 (Босс) в количестве 3шт.;

107. одежда Burberry костюм спортивный suit-888-16 (Юурберри спортивный костюм суит-888-16) в количестве 1шт.;

108. одежда Calvin Klein Jeans костюм спортивный tkm-5959 (фио костюм спортивный ткм-5959) в количестве 1шт.;

109. одежда Deizel джинсы модель 5778 (Дейзел) в количестве 13шт.;

110. одежда Dolce&Gabanna джинсы модель 9060 (фио и Габанна) в количестве 1шт.;

111. одежда Dolce&Gabanna кофта модель f30238 (фио и Габанна модель ф30238) в количестве 1шт.;

112. одежда Dolce&Gabanna спортивный костюм 20010 fu7eq (фио и Габанна спортивный костюм 20010 фу7екью) в количестве 1шт.;

113. одежда DSQuared джинсы модель 1223 (ДСКьюаред) в количестве 1шт.;

114. одежда Gucci джинсы модель 7251 battal (Гуччи джинсы модель 7251 баттал) в количестве 3шт.;

115. одежда Kiton джинсы модель 105-1301 (ФИО6) в количестве 1шт.;

116. одежда Levi's джинсы модель 501 professional (Левич модель 501 профессионал) в количестве 1шт.;

117. одежда Louis Vuitton кофта модель 5080 (Лоуис Виттон) в количестве 1шт.;

118. одежда Stefano Ricci джинсы модель 7170-b-h-2007 (фио модель 7170-б-х-2007) в количестве 3шт.;

119. одежда Tommy Hilfiger брюки спортивные модель harlem mw0mw37719 (фио модель харлем мв0мв37719) в количестве 1шт.;

120. одежда Tommy Hilfiger джинсы модель order-14446 5779 (фио модель ордер-14446 5779) в количестве 5шт.;

121. одежда Tommy Hilfiger кофта модель tmy458e0274 504 (фио модель тму458е0274 504) в количестве 1шт.;

122. одежда Tommy Hilfiger спортивный костюм модель 20009-bt в (фио модель 20009-бтб) в количестве 1шт.;

123. одежда джинсы bluecoco модель 6957 (блукоко) в количестве 50шт.;

124. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 38шт.;

125. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 32шт.;

126. одежда куртка Columbia модель 1889 (Колумбия) в количестве 5шт.;

127. одежда куртка StoneIsland модель b-717 (СтонеИсланд модель б-717) в количестве 2шт.;

128. одежда куртка XXFG модель 23116 (ИксИксФГ) в количестве 1шт.;

129. одежда куртка женская par ten (пар тен) в количестве 18шт.;

130. одежда куртка мужская cheetah force 3588 (четах форце) в количестве 6шт.;

131. Кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) в количестве 1шт.;

132. Обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт.;

133. Одежда кофта MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт.;

134. Кроссовки Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт.;

135. Кроссовки A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт., после чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 января 2020 года по 12 февраля 2025 года, перевез вышеуказанные немаркированные товары легкой текстильной промышленности и обувную продукцию, с целью сбыта, на неустановленном в ходе следствия автомобиле от торговой адрес комплекса Москва», расположенного по адресу: адрес, в заранее подысканные им нежилые помещения: площадью 103,8 кв.м. расположенное на 1 этаже; №2-40 и 2-41, общей площадью 82,5 кв. м. расположенное на 2 этаже; площадью 105,7 кв.м. расположенное на 1 этаже, в здании Многофункционального Торгового Комплекса, расположенного по адресу: адрес, адрес, а также нежилое помещении № 1 по адресу: адрес, где ФИО1 незаконно хранил вышеуказанные немаркированные товары легкой текстильной промышленности и обувную продукцию с целью сбыта, а также с целью их демонстрации к продаже.  

Таким образом, фиоо., действуя во исполнение своего преступного умысла, в точно неустановленное следствием время, в период времени с 20 января 2020 года по 12 февраля 2025 года хранил вышеуказанные товары и продукцию без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации с целью последующего их сбыта в помещении магазинов, расположенных в нежилых помещениях: площадью 103,8 кв.м. расположенное на 1 этаже; №2-40 и 2-41, общей площадью 82,5 кв. м. расположенное на 2 этаже; площадью 105,7 кв.м. расположенное на 1 этаже, в здании Многофункционального Торгового Комплекса, расположенного по адресу: адрес, адрес, а также нежилом помещении № 1 по адресу: адрес, в здании Торгового комплекса «Водный».       

После чего, 12 февраля 2025 года в 12 часов 46 минут, сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес в помещении магазина «Каприз», расположенном по адресу: адрес, проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка», в ходе которого фио, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, осуществила продажу немаркированной обувной продукции - кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) в количестве 1шт., стоимостью сумма, старшему оперуполномоченному 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, действовавшему в качестве покупателя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на основании Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» №144-ФЗ от 12.08.1995 года и постановления о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 29.01.2025 года, фио, получив от фио денежные средства в размере сумма двумя купюрами номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: КГ0578668, вт4425454, передала последнему кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) в количестве 1шт., которые ФИО1, приобрел на торговой адрес комплекса Москва», расположенного по адресу: адрес, и сдачу в размере сумма, то есть фио не осведомленная о преступном умысле ФИО1, осуществила продажу немаркированной обувной продукции, которую ФИО1 хранил в помещении магазина «Каприз», по вышеуказанному адресу, после чего обувная продукция - кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) рыночная стоимость которых, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет за единицу сумма, была изъята сотрудниками 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес.   

 Также, в целях выявления и пресечения преступления, а также установления объемов и наименований одежды и обуви без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 12 февраля 2025 года в 12 часов 28 минут сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес в помещении магазина «Эл.Фаммо Джинс», расположенном по адресу: адрес, проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка», в ходе которого фио, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, осуществила продажу немаркированной легкой текстильной промышленности - кофты MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт., стоимостью сумма, старшему оперуполномоченному 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, действовавшему в качестве покупателя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на основании Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» №144-ФЗ от 12.08.1995 года и постановления о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 27.01.2025 года, фио, получив от фио денежные средства в размере сумма одной купюрой номиналом сумма, с серийным номером: ИН0454424, передала последнему кофту MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт., которую ФИО1, приобрел на торговой адрес комплекса Москва», расположенного по адресу: адрес, и сдачу в размере сумма, то есть фио не осведомленная о преступном умысле ФИО1, осуществила продажу немаркированной легкой текстильной промышленности, которую ФИО1 хранил в помещении магазина «Эл.Фаммо Джинс», по вышеуказанному адресу, после чего, товар легкой текстильной промышленности - кофта MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт., рыночная стоимость которой, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет за единицу сумма, была изъята сотрудниками 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес.   

В тот же день, в целях выявления и пресечения преступления, а также установления объемов и наименований одежды и обуви без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 12 февраля 2025 года в 12 часов 40 минут, сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес в помещении магазина «Эл.Фаммо Шуз», расположенном по адресу: адрес, проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка», в ходе которого фио и фиоо., не осведомленные о преступном умысле ФИО1, осуществили продажу немаркированной обувной продукции – обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт., стоимостью сумма, старшему оперуполномоченному 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, действовавшему в качестве покупателя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на основании Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» №144-ФЗ от 12.08.1995 года и постановления о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 29.01.2025 года. фио Ф.С.о. получив от фио денежные средства в размере сумма двумя купюрами номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: Ба0347560, ЧГ2697321, передал последнему обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт., которую ФИО1, приобрел на торговой адрес комплекса Москва», расположенного по адресу: адрес, и сдачу в размере сумма, то есть фиоо. не осведомленный о преступном умысле ФИО1, осуществил продажу немаркированной обувной продукции, которую ФИО1 хранил в помещении магазина «Эл.Фаммо Шуз» по вышеуказанному адресу, после чего, обувная продукция - обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт. рыночная стоимость который, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет за единицу сумма, была изъята сотрудниками 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес. 

Также, в целях выявления и пресечения преступления, а также установления объемов и наименований одежды и обуви без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 12 февраля 2025 года в 12 часов 45 минут, сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес в помещении магазина «ToпСтеп», расположенного по адресу: адрес, проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка», в ходе которого фио, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, осуществил продажу немаркированной обувной продукции – кроссовок Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт., стоимостью сумма, и кроссовок A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт., оперуполномоченному 1 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, действовавшему в качестве покупателя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на основании Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» №144-ФЗ от 12.08.1995 года и постановления о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 29.01.2025 года. фио, получив от фио денежные средства в размере сумма тремя купюрами номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: ОМ3980196, СЯ0391068, бк2467695, передал последнему обувную продукцию – кроссовки Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт., стоимостью сумма и кроссовки A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт., которую ФИО1, приобрел на торговой адрес комплекса Москва», расположенного по адресу: адрес, и сдачу в размере сумма, то есть фио не осведомленный о преступном умысле ФИО1, осуществил продажу немаркированной обувной продукции, которую ФИО1 хранил в помещении магазина «ТопСтеп» по вышеуказанному адресу, после чего, обувная продукция: кроссовки Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт., рыночная стоимость которых, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет за единицу сумма; кроссовки A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт., рыночная стоимость которых, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет за единицу сумма, были изъяты сотрудниками 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес.  

После чего, в целях выявления и пресечения преступления, а также установления объемов и наименований одежды и обуви без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 12 февраля 2025 года в период времени с 13 часов 20 минут по 20 часов 40 минут в помещении магазина «Каприз»; в период времени с 12 часов 45 минут по 20 часов 30 минут в помещении магазина «Эл.Фаммо Шуз»; в период времени с 12 часов 30 минут по 16 часов 50 минут, в помещении магазина «Эл.Фаммо Джинс», расположенных по адресу: адрес; в период времени с 12 часов 50 минут по 18 часов 20 минут в помещении магазина «ТопСтеп», расположенного по адресу: адрес, в ходе осмотра места происшествия сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес были обнаружены товары и продукция без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, рыночная стоимость которых, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, составляет сумма, а именно: 

1. Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 700 V2 (Адидас модель фио) в количестве 34шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

2. Кроссовки Adidas модель Campus 80s (Адидас модель Кампус 80эс) в количестве 62шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

3. Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 350 V2 (Адидас фио 350 В2) в количестве 45шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

4. Кроссовки Alexander McQueen модель farfetch 15501484 (фио модель фарфетч 15501484) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

5. Кроссовки Armani модель xux173 xv666 (Армани модель иксуикс666 иксв666) в количестве11шт.стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

6. Кроссовки Asics модель gel-kahana 8 f621222 (Асикс модель гел-кахана 8) в количестве 21шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

7. Кроссовки Asics модель gel-venture 6 1012B359 (Асикс модель гел-вентура 6) в количестве 13шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

8. Кроссовки Baasplo модель L1805-05 (Баасплоа модель Эл1805-05) в количестве 1шт.стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

9. кроссовки Columbia модель Crestwood 1781181CLB (Колумбия модель Крествуд 1781181ЦЛБ) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

10. кроссовки Converse модель Run star hike hi166800C (Конверсе модель Рус стар найк хи166800Ц) в количестве 15шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

11. кроссовки Converse модель CT all star ox 101001 (Конверсе модель ЦТ ал стар оикс 101001) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

12. кроссовки CredifdFirst черные женские кожанные (КредифдФирст) в количестве 6 шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

13. кроссовки CVMartanni модель 50-1166 (ЦВМартанни) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

14. ботинки Dino Albat модель M5324 (фио) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

15. кроссовки Dolce&Gabanna модель ck1699 aj596 8f260 giallo fluo/bianco (фио и Кабана модель цк1699 ади596 8ф260 гиалло флуо/бианко) в количестве 6шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

16. кроссовки Dr.AirWair модель 1460 w aw004 (Др.АйрВайр модель 1460 в ав004) в количестве 8шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

17. кроссовки Liu-Jo модель H669 (Лио-Джо модель Х669) в количестве 22шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

18. кроссовки Meglias модель полуботинки-дутики (Меглиас) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

19. кроссовки MiuMiu модель da mian 001 (МиуМиу модель да миан 001) в количестве 7шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

20. кроссовки New balance модель MR530 (фио балансе модель МР530) в количестве 99шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

21. кроссовки New balance модель WL574 (фио балансе модель ВЛ574) в количестве 140шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

22. кроссовки Nike модель Air Jordan 1 low DC0774 (фио модель Айр Дордан 1 лов ДЦ0774) в количестве 79шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

23. кроссовки Nike модель Zoom structure BQ9646 (фио модель Зум структур ВКью9646) в количестве 16шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

24. кроссовки Nike модель Blazer Mid CZ4627 (фио модель Блазер Мид СЗ4627) в количестве 18шт. стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

25. кроссовки Nike Air Jordan 1 low DZ4137 (фио Джордан 1 лов ДЗ4137) в количестве 46шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

26. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro QR2309 (фио Джордан 4 Ретро КьюР2309) в количестве 57шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

27. кроссовки Nike Signal black AT5303 (фио Блек АТ5303) в количестве 29шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

28. кроссовки Nike M2K Tekno CI2969 (фио М2К Текно) в количестве 20шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

29. кроссовки Nike Air ZM Spiridon CG 2/Stussy CQ5486 (фио ЗМ Спиридон ЦГ 2/Стусси ЦКью5486) в количестве 19шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

30. кроссовки Nike SB Dunk low pro QS DM0774 (фио СБ фио лов про КьюС ДМ0774) в количестве 35шт. стоимостью за единицу6 сумма, общей стоимостью сумма;

31. кроссовки Nike Air Jordan 1 mid 554724 (фио Джордон 1 мид 554724) в количестве 61шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

32. кроссовки Nike SB Dunk low pro OG QS BV1310 (фио СБ фио лов про ОГ КьюС БВ1210) в количестве 82шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

33. кроссовки Nike Air Max TN 306563 (фио Макс ТН 306563) в количестве 44шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

34. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro 308497 (фио Джордан 4 Ретро 308497) в количестве 59шт. стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

35. кроссовки Nike Dunk low DD1503 (фио лов ДД1503) в количестве 70шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

36. кроссовки Ocai модель Runtech 3.0 OC230251 (Окай модель Рунтех 3.0 ОЦ2302510 в количестве 22шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

37. кроссовки Osiris модель osd 32001013 (Осирис модель осд 32001013) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

38. кроссовки Premiata модель 23-01G (Премиата модель 23-01Г) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма,общей стоимостью сумма;

39. кроссовки Premiata модель ECMC800555A (Премиата модель ЕЦМЦ800555А) в количестве 30шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

40. кроссовки марка автомобиля модель Suede XL 397643 (Пума модель Суед ИксЛ 397643) в количестве 34шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

41. кроссовки Reebok модель Zig Kinetica 2 edge (Рибок модель Зиг Кинетика 2 едге) в количестве 12 шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

42. кроссовки Reebok модель Workout Plus 1.0 DV8986 (Рибок модель Воркоут Плюс 1.0 ДВ8986) в количестве 17шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

43. кроссовки Reebok модель CL Leather Utility V47280 (Рибок модель СЛ Леатер Утилит В47280) в количестве 19шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

44. кроссовки Salomon модель X Ultra Prime 398668 (Саломон модель Икс Ультра Прима 398668)в количестве 8шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

45. кроссовки Salomon модель X Ultra 4 LTR GTX 416229 (Саломон модель Икс Ультра 4 ЛТР ГТИкс 416229) в количестве 9шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

46. кроссовки Saucony модель jazz original s70539 (Саукони модель джаз оригинал с70539) в количестве 6шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

47. кроссовки Skechers модель air-cooled 237301 (Скречерс модель айр-колед 237301) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

48. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 13шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

49. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 18шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

50. обувь Aimeini модель w57-2305-1-1m (Аймейни модель в57-2305-1-лм) в количестве 24шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

51. обувь Amiya Shoes модель 250002 (Амия фио) в количестве 79шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

52. обувь Amiya Shoes модель 250003 (Амия фио) в количестве 68шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

53. обувь Amiya Shoes модель m0015 (Амия фио модель м0015) в количестве 50шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

54. обувь Amiya Shoes модель 906-2 (Амия фио) в количестве 42шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

55. обувь Amiya Shoes модель 21148 (Амия фио) в количестве 35шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

56. обувь Amiya Shoes модель 226144-09 (Амия фио) в количестве 43шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

57. обувь Aquamarin модель 1987 (ФИО4)в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

58. обувь Brunello Cucinelli модель LL2813 (Брунело Кукинели модель ЛЛ2813) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

59. обувь Cengiz&Selami модель зимние ботинки женские натуральная кожа (Кенгиз и Селами) в количестве 13шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

60. обувь Chanel модель sm-a101 (Шанел модель см-а101) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

61. обувь Cissilly модель geox desya d3500 (Кисили модель геоикс десей д3500) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

62. обувь Clemento модель 06-3707-1/777 (Клементо) в количестве 9шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

63. обувь Clovis Shoes модель 10128 (фио) в количестве 64шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

64. обувь Demur модель 1013-13 (Демур) в количестве 7шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

65. обувь Dior модель ha-a63 (Диор модель ха-а63) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

66. обувь Dolce Carina модель 2463-314 (фио) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

67. обувь Ecco модель 440504 (Экко) в количестве 12шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

68. обувь Emani модель emn.025.025 (Емани модель емн.025.025) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

69. обувь Givenchy модель 5584986 (Гиверши) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

70. обувь Gold Deer модель z-212 (Голд Диир модель з-212) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

71. обувь Gucci модель sp-66016-6 (Гучи модель сп-66016-6) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

72. обувь Impero Shoes модель 18.76-968 (Имперо фио) в количестве 7шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

73. обувь La Bellini модель tas-183 vl-5 (Ла Белини модель тас-183 вл-5) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

74. обувь Lanvin модель womens casual shoes tennis low top sneakers (ФИО5 модель вуменс касуал шус тенис лов топ чекерс) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

75. обувь Lola Andy модель b07-168-2 (фио модель б07-168-2) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

76. обувь Magnolya модель 40-03 797 (Магнолия) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

77. обувь Mainila модель j68-5204 1662+271 (Маинила модель джи68-5204 1662+271) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

78. обувь Mirko Osvaldo модель HS 54-70-415 (фио модель ХС 54-70-415) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

79. обувь Mumin Dulun модель d22kc-2015-ykrk (фио модель д22кс-2015-укру) в количестве 18 шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

80. обувь New Step модель 24-103m7888-1nm (фио модель 24-103м7888-1нм) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

81. обувь Nivox модель 572 s02 (Нивокс модель 572с02) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

82. обувь Pinko модель tamaris 4410814 (Пинко модель тамарис) в количестве 1шт.стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

83. обувь Prada обувь Prada (Прада) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

84. обувь Prada модель f819-1 (Прада модель ф819-1) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

85. обувь Presetto Shoes модель 002/1909 (Пресетто фио) в количестве 25шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

86. обувь Ribicca модель 02.06.9355 (Рибикка) в количестве 8шт.стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

87. обувь Romitan модель 87-6 (Ромитан) в количестве 10шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

88. обувь Rossano модель sole 22 colour 219 (Россано модель соле 22 колор 219) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

89. обувь Sabitan модель 33081bk-1 (Сабитан модель 33081бк-1) в количестве 15шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

90. обувь Sailors модель 3181 siyah (Сайлорс модель 3181 сиях) в количестве 4шт.стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

91. обувь Saivvila модель a1023-1 (Сайввила модель а1023-1) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

92. обувь Spring Way модель z982-2 (67-678-2) (Спринг Вай модель з982-2) в количестве 6шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

93. обувь Timberland модель mens/hommes 8824 (Тимберланд модель менс/хоммес 8824) в количестве 6шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

94. обувь Timberland модель womens/hommes 10061 (Тимберланд модель вуменс/хомменс 10061) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

95. обувь UGG модель f19010d (УГГ модель ф19010д) в количестве 11шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

96. обувь UGG модель 6002 (УГГ) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

97. обувь Valentino модель hti-61 (Валентино модель хти-6) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

98. обувь Vasconte модель h190-2215m-2760 (Васконте модель х190-2215м-2760) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

99. обувь Zumita модель t2393-2-3 (Зумита) в количестве 17шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

100. обувь угги-дутики4 шт. стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

101. одежда Armani джинсы модель 6617 (Армани) в количестве 10шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

102. одежда Balenciaga джинсы модель 5735 (Баленсиага) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

103. одежда Balenciaga кофта (Баленсиага) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

104. одежда Billionaire джинсы модель 7076-h (Биллионаир джинсы модель 7076-х) в количестве 4шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

105. одежда Boss джинсы модель 158-1.1 (Босс) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

106. одежда Boss толстовка модель 50461620 (Босс) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

107. одежда Burberry костюм спортивный suit-888-16 (Юурберри спортивный костюм суит-888-16) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

108. одежда Calvin Klein Jeans костюм спортивный tkm-5959 (фио костюм спортивный ткм-5959) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

109. одежда Deizel джинсы модель 5778 (Дейзел) в количестве 13шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

110. одежда Dolce&Gabanna джинсы модель 9060 (Долче и Габанна) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

111. одежда Dolce&Gabanna кофта модель f30238 (Долче и Габанна модель ф30238) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

112. одежда Dolce&Gabanna спортивный костюм 20010 fu7eq (Долче и Габанна спортивный костюм 20010 фу7екью) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

113. одежда DSQuared джинсы модель 1223 (ДСКьюаред) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

114. одежда Gucci джинсы модель 7251 battal (Гуччи джинсы модель 7251 баттал) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

115. одежда Kiton джинсы модель 105-1301 (ФИО6) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

116. одежда Levi's джинсы модель 501 professional (Левич модель 501 профессионал) в количестве 1шт. стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

117. одежда Louis Vuitton кофта модель 5080 (Лоуис Виттон) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

118. одежда Stefano Ricci джинсы модель 7170-b-h-2007 (фио модель 7170-б-х-2007) в количестве 3шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

119. одежда Tommy Hilfiger брюки спортивные модель harlem mw0mw37719 (фио модель харлем мв0мв37719) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

120. одежда Tommy Hilfiger джинсы модель order-14446 5779 (фио модель ордер-14446 5779) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

121. одежда Tommy Hilfiger кофта модель tmy458e0274 504 (фио модель тму458е0274 504) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

122. одежда Tommy Hilfiger спортивный костюм модель 20009-bt в (фио модель 20009-бтб) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

123. одежда джинсы bluecoco модель 6957 (блукоко) в количестве 50шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

124. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 38шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

125. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 32шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

126. одежда куртка Columbia модель 1889 (Колумбия) в количестве 5шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

127. одежда куртка StoneIsland модель b-717 (СтонеИсланд модель б-717) в количестве 2шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

128. одежда куртка XXFG модель 23116 (ИксИксФГ) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

129. одежда куртка женская par ten(пар тен) в количестве 18шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

130. одежда куртка мужская cheetah force 3588 (четах форце) в количестве 6шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

131. Кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

132. Обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт. стоимостью за единицусумма, общей стоимостью сумма;

133. Одежда кофта MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

134. Кроссовки Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма;

135. Кроссовки A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт. стоимостью за единицу сумма, общей стоимостью сумма, кроме того, все вышеперечисленные немаркированные товары легкой текстильной промышленности и обувной продукции, согласно заключению экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года: в соответствии с требованиями Технических регламентов Таможенного союза № 017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности» от 09 декабря 2011 года № 876 и Постановлением Правительства РФ от 05 июля 2019 года № 860 «Об утверждении Правил маркировки обувных товаров средствами идентификации и особенностях внедрения государственно-информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении обувных товаров» продукция легкой промышленности (одежда и обувь) подлежит обязательной маркировке. На вышеперечисленных изделиях легкой промышленности (одежда и обувь) отсутствуют обязательные маркировки на русском языке, единый знак обращения и Data Matrix (ФИО7) код. На вышеперечисленных изделиях легкой промышленности (обувь) отсутствуют обязательная маркировка Data Matrix (ФИО7) кодом, имеющийся на части изделий QR-код не является кодом Data Matrix (ФИО7). Рыночная стоимость представленных экземпляров продукции легкой промышленности и обувной продукции на адрес, на момент изъятия указанной продукции, то есть на 12.02.2025 года составила сумма.

Таким образом, ФИО1о, совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка или нанесение такой информации обязательны, в особо крупном размере, на общую сумму сумма.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении приобретения, хранения, перевозки в целях сбыта и сбыт продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, в особо крупном размере признал полностью и показал, что у него четыре магазина обуви и одежды 12.02.2025 года в магазине «TopStep» в ТЦ «Водный» по адресу: адрес, в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза», расположенном по адресу: адрес, сотрудниками полиции был обнаружен и изъято немаркированный товар, а именно одежда и обувь различных брендов. В содеянном раскаивается.   

 Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается следующими доказательствами:

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля фио, согласно которых, он состоит в должности старшего оперуполномоченного 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес, по адресу: адрес. 

В ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес поступила оперативная информация по факту противоправной деятельности ФИО8 Елнура фио, ...паспортные данные и возможно иных лиц, осуществляющих реализацию контрафактных товаров с незаконным использованием чужих товарных знаков и заведомо поддельных средств идентификации для маркировки, вводя покупателей в заблуждение относительно оригинальности товара. Реализация продукции осуществляется в интернет-магазине «Kaprizz», а также в магазинах: «Kaprizz» по адресу: адрес, «TopStep» по адресу: адрес. 

 Согласно поступившей информации, в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес, неустановленные лица хранят и реализуют обувь без маркировки, предусмотренной действующим законодательством РФ, в крупном размере. 

Поскольку полученные сведения свидетельствовали о наличии признаков преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, однако достаточные данные для решения вопроса о возбуждении уголовного дела отсутствовали, для проверки поступившей информации было принято решение о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес.    

Так, в рамках оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 12.02.2025 оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио, был произведен осмотр вещей, находящихся при нем (фио), в связи с его участием в роли покупателя, в ходе которого ничего не обнаружено и не изымалось. После чего, в тот же день, 12.02.2025, фио произведен осмотр денежных средств, а именно двух купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: КГ0578668, вт4425454, предназначенные к использованию в ОРМ «проверочная закупка». Указанные денежные средства были переданы ему (фио).

Также, в рамках ОРМ «проверочная закупка», 12.02.2025 оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио произведен осмотр и вручение ему (фио) технических средств, а именно мобильного телефона марки «Айфон 12 Про Макс» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон», который после осмотра и проверки исправности был передан мне для фиксации разговора в ходе ОРМ «Проверочная закупка». О чем были составлены акты.   

После чего, он (фио) направился в магазин «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес, где он (фио) у продавца магазина фио приобрел немаркированные кроссовки сумма «Nike», стоимостью сумма. Продавцу он (фио) передал выданные ему фио денежные средства в размере сумма, а продавец передала приобретенные им пару кроссовок и сдачу в размере сумма, а также товарный чек. В ходе составления акта сдача в сумме сумма возвращена продавцу фио, возвратить купюры, используемые при закупке фио возможности не имела, так как закупочные купюры фио разменяла в банкомате Сбербанк. Товарный чек был приобщен к акту.  

После чего, 12.02.2025 фио он (фио) добровольно сдал картонную коробку с парой обуви – мужских кроссовок черного цвета, с товарным знаком «Nike», приобретенную им (фио) в ходе ОРМ «Проверочная закупка» и товарный чек на сумму сумма с оттиском печати ИП ФИО1

После чего, 12.02.2025 фио он (фио) добровольно сдал техническое средство, а именно мобильный телефон «Айфон 12 Про Макс» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между ним (фио) и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. О чем оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио были составлены соответствующие акты. 

Таким образом, на основании постановления заместителя начальника УВД по адрес ...адрес – начальника полиции полковника полиции фио о проведении оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес, гласным способом, 12.02.2025, проведено оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в магазине «Kaprizz» по вышеуказанному адресу, в ходе которого им (фио), как лицом участвующим в роли потребителя, у продавца магазина «Kaprizz» (ИП ФИО1) приобретена немаркированная обувная продукция - немаркированные мужские кроссовки сумма «Nike», стоимостью сумма. 

 После чего, в тот же день, 12.02.2025 года им (фио), был произведен осмотр места происшествия, а именно в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес. В ходе осмотра в помещении магазина «Kaprizz», расположенного на 1 этаже ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес, было обнаружено и изъято: мобильный телефон «Самсунг Гелакси», принадлежащий сотруднику магазина фио; мобильный телефон «Самсунг Гелакси Эс 9+», принадлежащий сотруднику магазина фио; блокноты с записями; видеорегистратор; немаркированная текстильная и обувная продукция различных марок, а именно: обувь, упакованная в 371 картонную коробку и куртки, упакованные в 1 пакет. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. В ходе проведения осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенном по адресу: адрес, им (фио) был составлен протокол. Протокол был предъявлен для ознакомления всем лицам, участвовавшим в осмотре. При этом участвующим лицам было разъяснено их право делать подлежащие внесению в протокол оговоренные и удостоверенные подписями этих лиц замечания о его дополнении и уточнении. Участвующие лица ознакомившись с протоколом путем личного прочтения, замечания и дополнения не сделали, после чего участниками осмотра были поставлены подписи в данном протоколе. (том 3 л.д. 106-109)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля фио, согласно которых он состоит в должности оперуполномоченного 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес, по адресу: адрес. 

В ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес поступила оперативная информация по факту противоправной деятельности ФИО8 Елнура фио, ...паспортные данные и возможно иных лиц, осуществляющих реализацию контрафактных товаров с незаконным использованием чужих товарных знаков и заведомо поддельных средств идентификации для маркировки, вводя покупателей в заблуждение относительно оригинальности товара. Реализация продукции осуществляется в интернет-магазине «Kaprizz», а также в магазинах: «Kaprizz» по адресу: адрес, «TopStep» по адресу: адрес. В ходе проведенного комплекса оперативно-розыскных мероприятий установлено, что ФИО1 в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес, осуществляет реализацию обуви не только в магазине «Kaprizz», но и в магазине обуви «El.Fammo Shoes», а также осуществляет реализацию немаркированной текстильной продукции в магазине «El.Fammo Jeans».

 Согласно поступившей информации, в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес, неустановленные лица хранят и реализуют обувь без маркировки, предусмотренной действующим законодательством РФ, в крупном размере. 

Поскольку полученные сведения свидетельствовали о наличии признаков преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, однако достаточные данные для решения вопроса о возбуждении уголовного дела отсутствовали, для проверки поступившей информации было принято решение о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес.    

Так, в рамках оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 12.02.2025 им (фио), был произведен осмотр вещей, находящихся при оперуполномоченном 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио, в связи с его участием в роли покупателя, в ходе которого ничего не обнаружено и не изымалось. После чего, в тот же день, 12.02.2025, им (фио) произведен осмотр денежных средств, а именно двух купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: Ба0347560, ЧГ2697321, предназначенных к использованию в ОРМ «проверочная закупка». Указанные денежные средства были переданы фио 

Также, в рамках ОРМ «проверочная закупка», 12.02.2025 им (фио) произведен осмотр и вручение фио технических средств, а именно мобильного телефона марки «Айфон 15» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон», который после осмотра и проверки исправности был передан фио для фиксации разговора в ходе ОРМ «Проверочная закупка». О чем были составлены акты.   

После чего, фио направился в магазин «El.Fammo Shoes», расположенный по адресу: адрес, где у продавца магазина фио, фиоо. приобрел немаркированные мужские туфли сумма «Belle Bagnino», стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные ему им (фио) денежные средства в размере сумма, а фиоо. передал ему сдачу в размере сумма, и кассовый чек вместе с товарным чеком, в котором расписалась фио В ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» проводилась аудиозапись разговора потребителя с продавцом.    

После чего, 12.02.2025 ему (фио) фио добровольно сдал картонную коробку с парой обуви – мужских ботинок, с товарным знаком «Belle Bagnino», приобретенную им в ходе ОРМ «Проверочная закупка».

После чего, 12.02.2025 ему (фио) фио добровольно сдал техническое средство, а именно мобильный телефон «Айфон 15» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между ним и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. О чем им (фио) были составлены соответствующие акты. 

Таким образом, на основании постановления заместителя начальника УВД по адрес ...адрес – начальника полиции полковника полиции фио о проведении оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес, гласным способом, 12.02.2025, проведено оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в магазине «El.Fammo Shoes» по вышеуказанному адресу, в ходе которого фио, как лицом участвующим в роли потребителя, у продавца магазина «El.Fammo Shoes» (ИП ФИО1) приобретена немаркированная обувная продукция - мужские туфли сумма «Belle Bagnino», стоимостью сумма.

После чего, в тот же день, 12.02.2025 года им (фио), был произведен осмотр места происшествия, а именно в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес. В ходе осмотра было обнаружено и изъято: немаркированная обувная продукция различных марок, а именно: обувь, в количестве сумма, упакованная в 778 картонных коробок; денежные средства в сумме сумма, а именно 2 купюры номиналом сумма каждая, которые были использованы при ОРМ «Проверочная закупка»; видеорегистратор; товарный и кассовый чеки. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. В ходе проведения осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенном по адресу: адрес, им (фио) был составлен протокол. Протокол был предъявлен для ознакомления всем лицам, участвовавшим в осмотре. При этом участвующим лицам было разъяснено их право делать подлежащие внесению в протокол оговоренные и удостоверенные подписями этих лиц замечания о его дополнении и уточнении. Участвующие лица ознакомившись с протоколом путем личного прочтения, замечания и дополнения не сделали, после чего участниками осмотра были поставлены подписи в данном протоколе. (том 3 л.д.88-91)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля фио, согласно которых он состоит в должности старшего оперуполномоченного по ОВД 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес, по адресу: адрес. 

В ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес поступила оперативная информация по факту противоправной деятельности ФИО8 Елнура фио, ...паспортные данные и возможно иных лиц, осуществляющих реализацию контрафактных товаров с незаконным использованием чужих товарных знаков и заведомо поддельных средств идентификации для маркировки, вводя покупателей в заблуждение относительно оригинальности товара. Реализация продукции осуществляется в интернет-магазине «Kaprizz», а также в магазинах: «Kaprizz» по адресу: адрес, «TopStep» по адресу: адрес. 

 Согласно поступившей информации, в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес, неустановленные лица хранят и реализуют обувь без маркировки, предусмотренной действующим законодательством РФ, в крупном размере. 

Поскольку полученные сведения свидетельствовали о наличии признаков преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, однако достаточные данные для решения вопроса о возбуждении уголовного дела отсутствовали, для проверки поступившей информации было принято решение о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес.    

Так, в рамках оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 12.02.2025 им (фио), был произведен осмотр вещей, находящихся при оперуполномоченном 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио, в связи с его участием в роли покупателя, в ходе которого ничего не обнаружено и не изымалось. После чего, в тот же день, 12.02.2025, им (фио) произведен осмотр денежных средств, а именно трех купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: ОМ3980196, СЯ0391068, бк2467695, предназначенные к использованию в ОРМ «проверочная закупка». Указанные денежные средства были переданы фио

Также, в рамках ОРМ «проверочная закупка», 12.02.2025 им (фио) произведен осмотр и вручение фио технических средств, а именно мобильного телефона марки «Айфон 11» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон», который после осмотра и проверки исправности был передан фио для фиксации разговора в ходе ОРМ «Проверочная закупка». О чем были составлены акты.     

После чего, фио направился в магазин «TopStep», расположенном по адресу: адрес, где он у продавца магазина фио приобрел немаркированные сумма прописью мужских кроссовок с товарными знаками «Armani Exchange» стоимостью сумма и «Nike» стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные ему им (фио) денежные средства в размере сумма, а продавец передал приобретенные фио сумма прописью кроссовок, сдачу, а также два товарных чека. После чего, нами (сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес) было объявлено продавцу о том, что в магазине была проведена проверочная закупка, после чего был произведен взаиморасчет, три купюры по сумма и два товарных чека изъяты и упакованы в пакет - файл. 

После чего, 12.02.2025 ему (фио) фио добровольно сдал картонную коробку с парой кроссовок с нанесенным товарным знаком «Nike» и товарный чек на сумму сумма, и картонную коробку с парой кроссовок с нанесенным товарным знаком «Armani Exchange» и товарный чек без даты на сумму сумма, приобретенные им в ходе ОРМ «Проверочная закупка».   

После чего, 12.02.2025 ему (фио) фио добровольно сдал техническое средство, а именно мобильный телефон «Айфон 11» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между ним и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. О чем им (фио) были составлены соответствующие акты.  

Таким образом, на основании постановления заместителя начальника УВД по адрес ...адрес – начальника полиции полковника полиции фио о проведении оперативного-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес, гласным способом, 12.02.2025, проведено оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» в магазине «TopStep» по вышеуказанному адресу, в ходе которого фио, как лицом участвующим в роли потребителя, у продавца магазина «TopStep» приобретен немаркированный товар - сумма прописью мужских кроссовок с товарными знаками «Armani Exchange» стоимостью сумма и «Nike» стоимостью сумма.  

 После чего, в тот же день, 12.02.2025 года оперуполномоченным ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, был произведен осмотр места происшествия, а именно в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес. В ходе осмотра было обнаружено и изъято: немаркированная обувная продукция различных марок; системный блок; рабочая тетрадь. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. В ходе проведения осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенном по адресу: адрес, фио был составлен протокол. Протокол был предъявлен для ознакомления всем лицам, участвовавшим в осмотре, в том числе и ему (фио). При этом участвующим лицам было разъяснено их право делать подлежащие внесению в протокол оговоренные и удостоверенные подписями этих лиц замечания о его дополнении и уточнении. Участвующие лица, в том числе и он (фио), ознакомившись с протоколом путем личного прочтения, замечания и дополнения не сделали, после чего участниками осмотра были поставлены подписи в данном протоколе. (том 3 л.д. 110-113)

Показаниями свидетеля фиоо., согласно которых примерно с декабря 2024 года он работает в качестве грузчика в магазине «El.Fammo Shoes» в ТЦ «Принц Плаза» на 2 этаже, расположенном по адресу: адрес, у индивидуального предпринимателя ФИО8 Елнура фио. В данном магазине осуществляет деятельность в сфере торговли обувью. 

В его должностные обязанности - погрузка, разгрузка товара на торговой точке. Графика работы как такого нет, то есть выходит на работу по необходимости, а именно по распоряжению фиоадрес плата также неопределенная, выплачивается по согласованию и в зависимости от объема выполненной работы. 

Непосредственным его руководителем является ФИО1, все распоряжения и указания дает только он. Также часто, ФИО1 сам непосредственно присутствует на торговой точке и помогает, в том числе забирает всю выручку и платит заработную плату. Товар для продажи на торговую точку привозит ФИО1, при этом где он приобретает товар ему (фиоо.) неизвестно, сам ФИО1 ему об этом не говорил. 

Ему (фиоо.) известно, что у ФИО1 имеется еще одна точка - магазин «El.Fammo Jeans» на 1 этаже в ТЦ «Принц Плаза», расположенный по адресу: адрес, а именно павильон, в котором осуществляется продажа одежды. И магазин «Kaprizz», расположенный в том же ТЦ «Принц Плаза» на 1 этаже, в котором, на сколько ему известно, осуществляется продажа обуви различных брендов. На сколько ему известно, в данных магазинах также руководит, и все распоряжения и указания дает только ФИО1 С некоторыми продавцами указанных магазинов он знаком. 

В магазине «El.Fammo Shoes» в ТЦ «Принц Плаза» на 2 этаже в качестве продавца работает – фио фио. 12.02.2025 года в данный магазин пришел покупатель, он (фиоо.) как раз в тот день был на работе. Покупатель - мужчина выбрал мужские ботинки за сумма. Он (фиоо.) находился в это время в помещении магазина и его продавец фио попросила помочь, а именно пробить по кассе обувь, выбранную мужчиной и выдать сдачу. Так как это не сложно и он (фиоо.) имел опыт работы в этом, он так и сделал, пробил обувь и выдал сдачу и чеки мужчине. фио была рядом, но была чем-то занята. После того, как передал мужчине приобретенный им товар и чеки, им было объявлено, что в магазине было проведено мероприятие «Проверочная закупка». Был составлен акт, в котором он (фиоо.) с продавцом расписались. О том, что в магазине реализовывалась немаркированная обувная продукция он (фиоо.) не знал, для фио это тоже было неожиданно. Где закупил данный товар ФИО1 он не знает. 

После чего, в тот же день, сотрудники полиции произвели осмотр магазина «El.Fammo Shoes» в ТЦ «Принц Плаза» на 2 этаже, в ходе которого было обнаружено и изъято: немаркированная обувная продукция различных марок, а именно: обувь, в количестве сумма, упакованная в 778 картонных коробок; денежные средства в сумме сумма, а именно 2 купюры номиналом сумма каждая, серийные номера которых были вписаны в протокол; видеорегистратор. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. В ходе проведения осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенном по адресу: адрес, был составлен протокол. Протокол был предъявлен для ознакомления всем лицам, участвовавшим в осмотре. При этом участвующим лицам было разъяснено их право делать подлежащие внесению в протокол оговоренные и удостоверенные подписями этих лиц замечания о его дополнении и уточнении. Ознакомившись с протоколом путем личного прочтения, он (фиоо.) и другие участники осмотра замечания и дополнения не сделали, после чего им (фиоо.) и другими участниками осмотра были поставлены подписи в данном протоколе.

Впоследствии ему (фиоо.) стало известно, что 12.02.2025 года в магазинах «El.Fammo Jeans», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза», по адресу: адрес, сотрудниками полиции также был обнаружен и изъят немаркированный товар, а именно одежда и обувь различных брендов. Он (фиоо.) не знал, что ФИО1 закупил и реализовывал немаркированную одежду и обувь. ФИО1 никаких указаний ему и другим сотрудникам магазине по поводу реализации немаркированной одежды и обуви не давал. 

Правила маркировки и реализации товаров с кодами маркировки системы «Честный знак» ему (фиоо.) не были известны, ФИО1 ему их не доводил.

- протоколом осмотра места происшествия от 12.02.2025 года, согласно которого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес, с участием понятых и иных лиц, был произведен осмотр торгового помещения магазина «Kaprizz», расположенного по адресу: адрес, в ходе которого было обнаружено и изъято: мобильный телефон «Самсунг Гелакси», принадлежащий сотруднику магазина фио; мобильный телефон «Самсунг Гелакси Эс 9+», принадлежащий сотруднику магазина фио; блокноты с записями; видеорегистратор; немаркированная текстильная и обувная продукция различных марок, а именно: обувь, упакованная в 371 картонную коробку и куртки, упакованные в 1 пакет. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. (том 1 л.д. 119-126 )

- протоколом осмотра предметов и документов от 14.02.2025 года, согласно которого осмотрены предметы и документы, изъятые 12.02.2025 года при осмотре места происшествия в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес. (том 1 л.д. 127-132)

- протоколом осмотра места происшествия от 12.02.2025 года, согласно которого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес, с участием понятых и иных лиц, был произведен осмотр торгового помещения магазина «El.Fammo Jeans», расположенного по адресу: адрес, в ходе которого было обнаружено и изъято: немаркированная текстильная продукция различных марок, а именно: одежда; видеорегистратор; кассовый и товарный чеки, выданные фио продавцом фио в ходе ОРМ «Проверочная закупка»; денежные средств – купюра номиналом сумма, которую фио использовал при проведении ОРМ «Проверочная закупка»; кофта зеленого цвета, приобретенная фио в рамках проведения ОРМ «Проверочная закупка». Изъятое было упакованы в 16 пакетов, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. (том 1 л.д. 134-139)

- протоколом осмотра предметов и документов от 13.02.2025 года, согласно которого осмотрены предметы и документы, изъятые 12.02.2025 года при осмотре места происшествия в магазине «El.Fammo Jeans», расположенном по адресу: адрес. (том 1 л.д. 140-143, 144)

- протоколом осмотра места происшествия от 12.02.2025 года, согласно которого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес, с участием понятых и иных лиц, был произведен осмотр торгового помещения магазина «TopStep», расположенного по адресу: адрес, в ходе которого было обнаружено и изъято: немаркированная обувная продукция различных марок; системный блок; рабочая тетрадь. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. (том 1 л.д.145-149)

- протоколом осмотра места происшествия от 12.02.2025 года, согласно которого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес, с участием понятых и иных лиц, был произведен осмотр торгового помещения магазина «El.Fammo Shoes», расположенного по адресу: адрес, в ходе которого было обнаружено и изъято: немаркированная обувная продукция различных марок, а именно: обувь, в количестве сумма, упакованная в 778 картонных коробок; денежные средства в сумме сумма, а именно 2 купюры номиналом сумма каждая, которые были использованы при ОРМ «Проверочная закупка»; видеорегистратор; товарный и кассовый чеки. Изъятое было упакованы в пакеты и картонные коробки, которые были оклеены и опечатаны, заверены подписями участвующих лиц. (том 1 л.д. 150-154)

- протоколом осмотра предметов и документов от 19.02.2025 года, фототаблица, согласно которого осмотрены объекты, а именно немаркированная текстильная и обувная продукция, изъятые 12.02.2025 года при осмотре места происшествия в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза», расположенном по адресу: адрес и в магазине «TopStep» расположенном в ТЦ «Водный», расположенном по адресу: адрес. (том 2 л.д. 47-88)

- протоколом осмотра предметов и документов от 10.06.2025 года, приложение, согласно которого осмотрены денежные средства, кассовые и товарные чеки, а также оптические диски СД-Р, используемые и полученные 12.02.2025 года при проведении ОРМ «проверочная закупки» в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных по адресу: адрес и в магазине «TopStep» расположенном по адресу: адрес. (том 2 л.д. 111-123)

- протоколом явки с повинной ФИО1, зарегистрированный в КУСП УВД по адрес ...адрес № 8841 от 10.03.2025 года, согласно которого оперуполномоченному ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о незаконной реализации немаркированной обувной и текстильной продукции в магазине «TopStep» расположенном в ТЦ «Водный» по адресу: адрес и в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес. (том 1 л.д. 18)

- постановление о проведении оперативно-розыскного мероприятия проверочная закупка от 29.01.2025 года, согласно которого с целью проверки имеющейся информации по факту осуществления возможной противоправной деятельности неустановленными лицами, осуществляющих реализацию немаркированной обувной и текстильной продукции в особо крупном размере, принято решение о проведении сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине в магазине «Kaprizz», расположенном в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес, гласным способом. (том 1 л.д. 52)

- актом осмотра вещей, находящихся при покупателе от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произведен осмотр вещей и предметов, находящихся при фио, привлекаемом в качестве покупателя в ходе оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка». В результате осмотра ничего не обнаружено и не изымалось. (том 1 л.д. 57)

- актом осмотра, пометки и вручения денежных средств, материальных ценностей или предметов от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, провел осмотр денежных средств, а именно двух купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: КГ0578668, вт4425454, которые переданы фио, выступающему в роли покупателя, для проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». (том 1 л.д. 58, 59)

- актом проведения осмотра и вручения технических средств от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произвел осмотр технических средств – мобильного телефона «Айфон 12 Про Макс» с установленным приложением «Диктафон». После осмотра и проверки исправности технические средства – вышеуказанный мобильный телефон, передан фио, выступающему в роли покупателя, для фиксации разговора при оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «Kaprizz», расположенном в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес. (том 1 л.д. 60)

- актом добровольной сдачи от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составил акт о добровольной сдаче, находящихся у фио предметов, веществ и продукции, приобретенных им в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», а именно: картонной коробки с парой обуви – мужских кроссовок черного цвета, с товарным знаком «Nike», и товарный чек на сумму сумма с оттиском печати ИП ФИО1 (том 1 л.д. 61)

- актом проверочной закупки от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио был составлен акт проверочной закупки, о том, что в магазине «Kaprizz», расположенном по адресу: адрес, фио у продавца магазина фио приобретены немаркированные кроссовки сумма «Nike», стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные ему фио денежные средства в размере сумма, а продавец передала приобретенные фио пару кроссовок и сдачу в размере сумма, а также товарный чек. В ходе составления акта сдача в сумме сумма возвращена продавцу фио, возвратить купюры, используемые при закупке фио возможности не имела, так как закупочные купюры фио разменяла в банкомате Сбербанк. Товарный чек был приобщен к акту. (том 1 л.д. 63)

- актом сдачи и осмотра технических средств от 12.02.2025 года, СД-Р диск, стенограмма аудиозаписи, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составлен акт о сдаче и осмотре технических средств – мобильного телефона «Айфон 12 Про Макс» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между фио и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. (том 1 л.д. 64, 65-67)

- постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия проверочная закупка от 27.01.2025 года, согласно которого с целью проверки имеющейся информации по факту осуществления возможной противоправной деятельности неустановленными лицами, осуществляющих реализацию немаркированной обувной и текстильной продукции в особо крупном размере, принято решение о проведении сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине в магазине «El.Fammo Jeans», расположенном по адресу: адрес, гласным способом. (том 1 л.д. 69)

- актом осмотра вещей, находящихся при покупателе от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произведен осмотр вещей и предметов, находящихся при фио, привлекаемом в качестве покупателя в ходе оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка». В результате осмотра ничего не обнаружено и не изымалось. (том 1 л.д. 74)

- актом осмотра, пометки и вручения денежных средств, материальных ценностей или предметов от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, провел осмотр денежных средств, а именно одной купюры номиналом сумма, с серийным номером: ИН0454424, которые переданы фио, выступающему в роли покупателя, для проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». (том 1 л.д. 75, 76)

- актом проведения осмотра и вручения технических средств от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произвел осмотр технических средств –мобильного телефона марки «Айфон 15 Про» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон». После осмотра и проверки исправности технические средства – вышеуказанный мобильный телефон, передан фио, выступающему в роли покупателя, для фиксации разговора при оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «El.Fammo Jeans», расположенном в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес. (том 1 л.д. 77)

- актом добровольной сдачи от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составил акт о добровольной сдаче, находящихся у фио предметов, веществ и продукции, приобретенных им в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», а именно: товар легкой текстильной промышленности – кофту мужскую с товарным знаком «MCL», приобретенную им в ходе ОРМ «Проверочная закупка» на сумму сумма. (том 1 л.д. 78)

- актом проверочной закупки от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио был составлен акт проверочной закупки, о том, что в магазине «El.Fammo Jeans», расположенном по адресу: адрес, фио у продавца магазина фио приобрел мужскую кофту с товарным знаком «MCL» зеленого цвета, стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные фио ему денежные средства в размере сумма, а продавец передала приобретенную фио кофту и сдачу в размере сумма, а также кассовый и товарный чек. После произведенной покупки, кофта была осмотрена, на кофте отсутствовала маркировка, предусмотренная законодательством РФ. После осмотра кофты, сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес было объявлено продавцу фио о том, что в магазине была проведена проверочная закупка. Продавцу фио была возвращена сдача в размере сумма, из кассы обратно выдана закупочная купюра номиналом сумма, кассовые и товарные чеки, выданные фио при покупке товара. (том 1 л.д. 79)

- актом сдачи и осмотра технических средств от 12.02.2025 года, СД-Р диск, стенограмма аудиозаписи, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составлен акт о сдаче и осмотре технических средств – мобильного телефона «Айфон 15 Про» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между фио и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. (том 1 л.д. 80, 81-84)

- постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия проверочная закупка от 29.01.2025 года, согласно которого с целью проверки имеющейся информации по факту осуществления возможной противоправной деятельности неустановленными лицами, осуществляющих реализацию немаркированной обувной и текстильной продукции в особо крупном размере, принято решение о проведении сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес, гласным способом. (том 1 л.д. 86)

- актом осмотра вещей, находящихся при покупателе от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произведен осмотр вещей и предметов, находящихся при фио, привлекаемом в качестве покупателя в ходе оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка». В результате осмотра ничего не обнаружено и не изымалось. (том 1 л.д. 91)

- актом осмотра, пометки и вручения денежных средств, материальных ценностей или предметов от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, провел осмотр денежных средств, а именно двух купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: Ба0347560, ЧГ2697321, которые переданы фио, выступающему в роли покупателя, для проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». (том 1 л.д. 92, 93)

- актом проведения осмотра и вручения технических средств от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произвел осмотр технических средств –мобильного телефона марки «Айфон 15» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон». После осмотра и проверки исправности технические средства – вышеуказанный мобильный телефон, передан фио, выступающему в роли покупателя, для фиксации разговора при оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес. (том 1 л.д. 94)

- актом добровольной сдачи от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составил акт о добровольной сдаче, находящихся у фио предметов, веществ и продукции, приобретенных им в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», а именно: картонной коробки с парой обуви – мужских ботинок, с товарным знаком «Belle Bagnino», приобретенную им в ходе ОРМ «Проверочная закупка».(том 1 л.д. 95, 96)

- актом проверочной закупки от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио был составлен акт проверочной закупки, о том, что в магазине «El.Fammo Shoes», расположенном по адресу: адрес, фио у продавца магазина фио, фиоо. приобрел немаркированные мужские туфли сумма «Belle Bagnino», стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные ему фио денежные средства в размере сумма, а фиоо. передал ему сдачу в размере сумма, и кассовый чек вместе с товарным чеком, в котором расписалась фио В ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» проводилась аудиозапись разговора потребителя с продавцом. (том 1 л.д. 97)

- актом сдачи и осмотра технических средств от 12.02.2025 года, СД-Р диск, стенограмма аудиозаписи, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составлен акт о сдаче и осмотре технических средств – мобильного телефона «Айфон 15» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между фиоВ. и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи. (том 1 л.д. 98, 99-101)

- постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия проверочная закупка от 29.01.2025 года, согласно которого с целью проверки имеющейся информации по факту осуществления возможной противоправной деятельности неустановленными лицами, осуществляющих реализацию немаркированной обувной и текстильной продукции в особо крупном размере, принято решение о проведении сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес, гласным способом. (том 1 л.д. 103)

- актом осмотра вещей, находящихся при покупателе от 12.02.2025 года, согласно которого старшим оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произведен осмотр вещей и предметов, находящихся при фио, привлекаемом в качестве покупателя в ходе оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка». В результате осмотра ничего не обнаружено и не изымалось. (том 1 л.д. 108)

- актом осмотра, пометки и вручения денежных средств, материальных ценностей или предметов от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, провел осмотр денежных средств, а именно трех купюр номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: ОМ3980196, СЯ0391068, бк2467695, которые переданы фио, выступающему в роли покупателя, для проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». (том 1 л.д. 109, 110)

- актом проведения осмотра и вручения технических средств от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, произвел осмотр технических средств –мобильного телефона марки «Айфон 11» в корпусе черного цвета с установленным приложением «Диктофон». После осмотра и проверки исправности технические средства – вышеуказанный мобильный телефон, передан фио, выступающему в роли покупателя, для фиксации разговора при оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес. (том 1 л.д. 111)

- актом добровольной сдачи от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченный 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составил акт о добровольной сдаче, находящихся у фио предметов, веществ и продукции, приобретенных им в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», а именно: картонной коробки с парой кроссовок с нанесенным товарным знаком «Nike» и товарный чек на сумму сумма, и картонной коробки с парой кроссовок с нанесенным товарным знаком «Armani Exchange» и товарный чек без даты на сумму сумма, приобретенные им в ходе ОРМ «Проверочная закупка». (том 1 л.д. 112, 113)

- актом проверочной закупки от 12.02.2025 года, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес фио был составлен акт проверочной закупки, о том, что в магазине «TopStep», расположенном по адресу: адрес, фио у продавца магазина фио приобрел немаркированные сумма прописью мужских кроссовок с товарными знаками «Armani Exchange» стоимостью сумма и «Nike» стоимостью сумма. Продавцу фио передал выданные ему фио денежные средства в размере сумма, а продавец передал приобретенные фио сумма прописью кроссовок, сдачу, а также два товарных чека. После чего, сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по адрес было объявлено продавцу о том, что в магазине была проведена проверочная закупка, после чего был произведен взаиморасчет, три купюры по сумма и два товарных чека изъяты и упакованы в пакет - файл. (том 1 л.д. 114)

- актом сдачи и осмотра технических средств от 12.02.2025 года, СД-Р диск, стенограмма аудиозаписи, согласно которого оперуполномоченным 3 отделения ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес фио, составлен акт о сдаче и осмотре технических средств – мобильного телефона «Айфон 11» в корпусе черного цвета, на который произведена запись разговора между фио и продавцом магазина в ходе ОРМ. При этом, запись с указанного технического средства была выгружена на машинный носитель информации: CD-R диск, который был приобщен к материалу проверки, а также составлена стенограмма аудиозаписи.(том 1 л.д. 115, 116-118)

- справкой № 20 от 09.04.2025 года об исследовании документов, с целью установления общей стоимости продукции, изъятой 12.02.2025 года в магазине «TopStep» в ТЦ «Водный», расположенном по адресу: адрес; в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза», расположенном по адресу: адрес, составленной главным специалистом-ревизором группы оперативного документирования ОЭБ и ПК УВД по адрес ...адрес, согласно которой общая стоимость немаркированных обувных товаров и товаров легкой текстильной промышленности, изъятых 12.02.2025 года по вышеуказанным адресам, по средним ценам, зафиксированным в информационной системе мониторинга информации ООО «Оператор-ЦРПТ» составила сумма (том 2 л.д. 97-110)

- заключением экспертов ООО ЭУ «Департамента строительной экспертизы и оценки» № 1706/25 от 17.06.2025 года, согласно которого: В соответствии с требованиями Техническим регламентов Таможенного союза № 017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности» от 09 декабря 2011 года № 876 и Постановлением Правительства РФ от 05 июля 2019 года № 860 «Об утверждении Правил маркировки обувных товаров средствами идентификации и особенностях внедрения государственно-информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении обувных товаров» продукция легкой промышленности (одежда и обувь) подлежит обязательной маркировке. На вышеперечисленных изделиях легкой промышленности (одежда и обувь) отсутствуют обязательные маркировки на русском языке, единый знак обращения и Data Matrix код. На вышеперечисленных изделиях легкой промышленности (обувь) отсутствуют обязательная маркировка Data Matrix кодом, имеющийся на части изделий QR-код не является кодом Data Matrix. Рыночная стоимость представленных экземпляров продукции легкой промышленности и обувной продукции на адрес, на момент изъятия указанной продукции, то есть на 12.02.2025 года составила сумма. (том 2 л.д. 144-216)

 Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч.2 ст. 171.1 УК РФ как приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт товаров и продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, совершенное в особо крупном размере.

Суд доверяет показаниям ФИО1, который полностью признал вину по предъявленному обвинению, поскольку они подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, приведенных в приговоре. 

Совокупность приведенных в приговоре доказательств проверена и исследована в ходе судебного следствия, суд признает их достоверными, соответствующими фактическим обстоятельствам дела, установленным в ходе судебного следствия.

Не доверять показаниям свидетелей обвинения, носящим последовательный и стабильный характер на протяжении всего предварительного и судебного следствия, не имеющим существенных противоречий, ставящих под сомнение достоверность сообщаемых ими сведений, согласующимся между собой и дополняющим друг друга, у суда нет оснований, они объективны и достоверны, поскольку согласуются как между собой, так и с другими доказательствами по делу, анализ которым дан в приговоре.

Кроме того, доказательств надуманности показаний свидетелей, а также данных об оговоре осужденных с их стороны, либо их заинтересованности в исходе по делу, фактов фальсификации или искусственного создания доказательств, в материалах дела не имеется, и судом не выявлено.

Следственные и оперативные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих актах и протоколах, проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Суд считает возможным положить в основу приговора результаты оперативно-розыскных мероприятий, поскольку они проведены для решения задач, указанных в ст. 2 Федерального закона от 12 августа 1995 года N 144-ФЗ, при наличии оснований и с соблюдением условий, предусмотренных ст. ст. 7 и 8 указанного Федерального закона, свидетельствует о наличии у осужденных умысла на совершение преступления, сформировавшегося независимо от деятельности оперативных сотрудников.

Оперативно-розыскные действия проведены на основании утвержденных в установленном порядке и надлежащими должностными лицами постановлений, их результаты переданы органу следствия в установленном законом порядке, закреплены путем производства соответствующих следственных и судебных действий.

Каких-либо данных, ставящих под сомнение заключение экспертизы, проведенной по делу, у суда не имеется, поскольку выводы экспертов научно аргументированы, основаны на результатах проведенных исследований, составлены в полном соответствии с УПК РФ, являются ясными и понятными.

Суд признаёт, что действиями подсудимого был причинён ущерб в крупном размере в сумме сумма, так как на основании примечания № 2 к ст. 171.1 УК РФ, таковым в частях пятой и шестой настоящей статьи признается стоимость немаркированной алкогольной продукции и (или) немаркированных табачных изделий, превышающая сумма прописью.

 Оценивая вышеизложенное суд считает, что вина ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления, в описанном объеме обвинения полностью доказана вышеприведенными показаниями свидетелей и исследованными письменными материалами дела, все исследованные и приведенные в приговоре доказательства вины подсудимого в совершении данного преступления, суд считает относимыми, допустимыми и достоверными, а все собранные доказательства в совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела. 

Изучив данные о личности подсудимого ФИО1, а также обстоятельства совершения ими преступления, его тяжесть и общественную опасность суд считает, что оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ не имеется.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания, суд учитывает, как обстоятельства смягчающие наказание на основании п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ – явка с повинной, на основании п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей у подсудимого, на основании ч.2 ст. 61 УК РФ – положительную характеристику с места жительства, полное признание вины. При отсутствии отягчающих обстоятельств, перечисленных в ст. 63 УК РФ, и принимая во внимание, что подсудимый ранее не привлекался к уголовной ответственности, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в доход государства, определенного в твердой денежной сумме. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

 П Р И Г О В О Р И Л

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме сумма в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства –Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 700 V2 (Адидас модель фио) в количестве 34шт.;

2. Кроссовки Adidas модель Campus 80s (Адидас модель Кампус 80эс) в количестве 62шт.;

3. Кроссовки Adidas модель Yeezy Boost 350 V2 (Адидас фио 350 В2) в количестве 45шт.;

4. Кроссовки Alexander McQueen модель farfetch 15501484 (фио модель фарфетч 15501484) в количестве 4шт.;

5. Кроссовки Armani модель xux173 xv666 (Армани модель иксуикс666 иксв666) в количестве 11шт.;

6. Кроссовки Asics модель gel-kahana 8 f621222 (Асикс модель гел-кахана 8) в количестве 21шт.;

7. Кроссовки Asics модель gel-venture 6 1012B359 (Асикс модель гел-вентура 6) в количестве 13шт.;

8. Кроссовки Baasplo модель L1805-05 (Баасплоа модель Эл1805-05) в количестве 1шт.;

9. кроссовки Columbia модель Crestwood 1781181CLB (Колумбия модель Крествуд 1781181ЦЛБ) в количестве 3шт.;

10. кроссовки Converse модель Run star hike hi166800C (Конверсе модель Рус стар найк хи166800Ц) в количестве 15шт.;

11. кроссовки Converse модель CT all star ox 101001 (Конверсе модель ЦТ ал стар оикс 101001) в количестве 11шт.;

12. кроссовки CredifdFirst черные женские кожанные (КредифдФирст) в количестве 6 шт.;

13. кроссовки CVMartanni модель 50-1166 (ЦВМартанни) в количестве 11шт.;

14. ботинки Dino Albat модель M5324 (фио) в количестве 4шт.;

15. кроссовки Dolce&Gabanna модель ck1699 aj596 8f260 giallo fluo/bianco (фио и Кабана модель цк1699 ади596 8ф260 гиалло флуо/бианко) в количестве 6шт.;

16. кроссовки Dr.AirWair модель 1460 w aw004 (Др.АйрВайр модель 1460 в ав004) в количестве 8шт.;

17. кроссовки Liu-Jo модель H669 (Лио-Джо модель Х669) в количестве 22шт.;

18. кроссовки Meglias модель полуботинки-дутики (Меглиас) в количестве 1шт.;

19. кроссовки MiuMiu модель da mian 001 (МиуМиу модель да миан 001) в количестве 7шт.;

20. кроссовки New balance модель MR530 (фио балансе модель МР530) в количестве 99шт.;

21. кроссовки New balance модель WL574 (фио балансе модель ВЛ574) в количестве 140шт.;

22. кроссовки Nike модель Air Jordan 1 low DC0774 (фио модель Айр Дордан 1 лов ДЦ0774) в количестве 79шт.;

23. кроссовки Nike модель Zoom structure BQ9646 (фио модель Зум структур ВКью9646) в количестве 16шт.;

24. кроссовки Nike модель Blazer Mid CZ4627 (фио модель Блазер Мид СЗ4627) в количестве 18шт.;

25. кроссовки Nike Air Jordan 1 low DZ4137 (фио Джордан 1 лов ДЗ4137) в количестве 46шт.;

26. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro QR2309 (фио Джордан 4 Ретро КьюР2309) в количестве 57шт.;

27. кроссовки Nike Signal black AT5303 (фио Блек АТ5303) в количестве 29шт.;

28. кроссовки Nike M2K Tekno CI2969 (фио М2К Текно) в количестве 20шт.;

29. кроссовки Nike Air ZM Spiridon CG 2/Stussy CQ5486 (фио ЗМ Спиридон ЦГ 2/Стусси ЦКью5486) в количестве 19шт.;

30. кроссовки Nike SB Dunk low pro QS DM0774 (фио СБ фио лов про КьюС ДМ0774) в количестве 35шт.;

31. кроссовки Nike Air Jordan 1 mid 554724 (фио Джордон 1 мид 554724) в количестве 61шт.;

32. кроссовки Nike SB Dunk low pro OG QS BV1310 (фио СБ фио лов про ОГ КьюС БВ1210) в количестве 82шт.;

33. кроссовки Nike Air Max TN 306563 (фио Макс ТН 306563) в количестве 44шт.;

34. кроссовки Nike Air Jordan 4 Retro 308497 (фио Джордан 4 Ретро 308497) в количестве 59шт.;

35. кроссовки Nike Dunk low DD1503 (фио лов ДД1503) в количестве 70шт.;

36. кроссовки Ocai модель Runtech 3.0 OC230251 (Окай модель Рунтех 3.0 ОЦ2302510 в количестве 22шт. й;

37. кроссовки Osiris модель osd 32001013 (Осирис модель осд 32001013) в количестве 3шт.;

38. кроссовки Premiata модель 23-01G (Премиата модель 23-01Г) в количестве 11шт.;

39. кроссовки Premiata модель ECMC800555A (Премиата модель ЕЦМЦ800555А) в количестве 30шт.;

40. кроссовки марка автомобиля модель Suede XL 397643 (Пума модель Суед ИксЛ 397643) в количестве 34шт.;

41. кроссовки Reebok модель Zig Kinetica 2 edge (Рибок модель Зиг Кинетика 2 едге) в количестве 12 шт.;

42. кроссовки Reebok модель Workout Plus 1.0 DV8986 (Рибок модель Воркоут Плюс 1.0 ДВ8986) в количестве 17шт.;

43. кроссовки Reebok модель CL Leather Utility V47280 (Рибок модель СЛ Леатер Утилит В47280) в количестве 19шт.;

44. кроссовки Salomon модель X Ultra Prime 398668 (Саломон модель Икс Ультра Прима 398668) в количестве 8шт.;

45. кроссовки Salomon модель X Ultra 4 LTR GTX 416229 (Саломон модель Икс Ультра 4 ЛТР ГТИкс 416229) в количестве 9шт.;

46. кроссовки Saucony модель jazz original s70539 (Саукони модель джаз оригинал с70539) в количестве 6шт.;

47. кроссовки Skechers модель air-cooled 237301 (Скречерс модель айр-колед 237301) в количестве 2шт.;

48. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 13шт.;

49. кроссовки Vans модель knu-skool vr3 VN0009QC6BT (Ванс модель кну-скул вр3 ВН0009КьюЦ6БТ) в количестве 18шт.;

50. обувь Aimeini модель w57-2305-1-1m (Аймейни модель в57-2305-1-лм) в количестве 24шт.;

51. обувь Amiya Shoes модель 250002 (Амия фио) в количестве 79шт.;

52. обувь Amiya Shoes модель 250003 (Амия фио) в количестве 68шт.;

53. обувь Amiya Shoes модель m0015 (Амия фио модель м0015) в количестве 50шт.;

54. обувь Amiya Shoes модель 906-2 (Амия фио) в количестве 42шт.;

55. обувь Amiya Shoes модель 21148 (Амия фио) в количестве 35шт.;

56. обувь Amiya Shoes модель 226144-09 (Амия фио) в количестве 43шт.;

57. обувь Aquamarin модель 1987 (ФИО4) в количестве 1шт.;

58. обувь Brunello Cucinelli модель LL2813 (Брунело Кукинели модель ЛЛ2813) в количестве 3шт.;

59. обувь Cengiz&Selami модель зимние ботинки женские натуральная кожа (Кенгиз и Селами) в количестве 13шт.;

60. обувь Chanel модель sm-a101 (Шанел модель см-а101) в количестве 11шт.;

61. обувь Cissilly модель geox desya d3500 (Кисили модель геоикс десей д3500) в количестве 1шт.;

62. обувь Clemento модель 06-3707-1/777 (Клементо) в количестве 9шт.;

63. обувь Clovis Shoes модель 10128 (фио) в количестве 64шт.;

64. обувь Demur модель 1013-13 (Демур) в количестве 7шт.;

65. обувь Dior модель ha-a63 (Диор модель ха-а63) в количестве 5шт.;

66. обувь Dolce Carina модель 2463-314 (фио) в количестве 2шт.;

67. обувь Ecco модель 440504 (Экко) в количестве 12шт.;

68. обувь Emani модель emn.025.025 (Емани модель емн.025.025) в количестве 1шт.;

69. обувь Givenchy модель 5584986 (Гиверши) в количестве 4шт.;

70. обувь Gold Deer модель z-212 (Голд Диир модель з-212) в количестве 11шт.;

71. обувь Gucci модель sp-66016-6 (Гучи модель сп-66016-6) в количестве 5шт.;

72. обувь Impero Shoes модель 18.76-968 (Имперо фио) в количестве 7шт.;

73. обувь La Bellini модель tas-183 vl-5 (Ла Белини модель тас-183 вл-5) в количестве 4шт.;

74. обувь Lanvin модель womens casual shoes tennis low top sneakers (ФИО5 модель вуменс касуал шус тенис лов топ чекерс) в количестве 1шт.;

75. обувь Lola Andy модель b07-168-2 (фио модель б07-168-2) в количестве 5шт.;

76. обувь Magnolya модель 40-03 797 (Магнолия) в количестве 4шт.;

77. обувь Mainila модель j68-5204 1662+271 (Маинила модель джи68-5204 1662+271) в количестве 2шт.;

78. обувь Mirko Osvaldo модель HS 54-70-415 (фио модель ХС 54-70-415) в количестве 11шт.;

79. обувь Mumin Dulun модель d22kc-2015-ykrk (фио модель д22кс-2015-укру) в количестве 18 шт.;

80. обувь New Step модель 24-103m7888-1nm (фио модель 24-103м7888-1нм) в количестве 4шт.;

81. обувь Nivox модель 572 s02 (Нивокс модель 572с02) в количестве 11шт.;

82. обувь Pinko модель tamaris 4410814 (Пинко модель тамарис) в количестве 1шт.;

83. обувь Prada обувь Prada (Прада) в количестве 5шт.;

84. обувь Prada модель f819-1 (Прада модель ф819-1) в количестве 4шт.;

85. обувь Presetto Shoes модель 002/1909 (Пресетто фио) в количестве 25шт.;

86. обувь Ribicca модель 02.06.9355 (Рибикка) в количестве 8шт.;

87. обувь Romitan модель 87-6 (Ромитан) в количестве 10шт.;

88. обувь Rossano модель sole 22 colour 219 (Россано модель соле 22 колор 219) в количестве 4шт.;

89. обувь Sabitan модель 33081bk-1 (Сабитан модель 33081бк-1) в количестве 15шт.;

90. обувь Sailors модель 3181 siyah (Сайлорс модель 3181 сиях) в количестве 4шт.;

91. обувь Saivvila модель a1023-1 (Сайввила модель а1023-1) в количестве 2шт.;

92. обувь Spring Way модель z982-2 (67-678-2) (Спринг Вай модель з982-2) в количестве 6шт.;

93. обувь Timberland модель mens/hommes 8824 (Тимберланд модель менс/хоммес 8824) в количестве 6шт.;

94. обувь Timberland модель womens/hommes 10061 (Тимберланд модель вуменс/хомменс 10061) в количестве 4шт.;

95. обувь UGG модель f19010d (УГГ модель ф19010д) в количестве 11шт.;

96. обувь UGG модель 6002 (УГГ) в количестве 5шт.;

97. обувь Valentino модель hti-61 (Валентино модель хти-6) в количестве 5шт.;

98. обувь Vasconte модель h190-2215m-2760 (Васконте модель х190-2215м-2760) в количестве 4шт.;

99. обувь Zumita модель t2393-2-3 (Зумита) в количестве 17шт.;

100. обувь угги-дутики 4 шт.;

101. одежда Armani джинсы модель 6617 (Армани) в количестве 10шт.;

102. одежда Balenciaga джинсы модель 5735 (Баленсиага) в количестве 2шт.;

103. одежда Balenciaga кофта (Баленсиага) в количестве 3шт.;

104. одежда Billionaire джинсы модель 7076-h (Биллионаир джинсы модель 7076-х) в количестве 4шт.;

105. одежда Boss джинсы модель 158-1.1 (Босс) в количестве 1шт.;

106. одежда Boss толстовка модель 50461620 (Босс) в количестве 3шт.;

107. одежда Burberry костюм спортивный suit-888-16 (Юурберри спортивный костюм суит-888-16) в количестве 1шт.;

108. одежда Calvin Klein Jeans костюм спортивный tkm-5959 (фио костюм спортивный ткм-5959) в количестве 1шт.;

109. одежда Deizel джинсы модель 5778 (Дейзел) в количестве 13шт.;

110. одежда Dolce&Gabanna джинсы модель 9060 (фио и Габанна) в количестве 1шт.;

111. одежда Dolce&Gabanna кофта модель f30238 (фио и Габанна модель ф30238) в количестве 1шт.;

112. одежда Dolce&Gabanna спортивный костюм 20010 fu7eq (фио и Габанна спортивный костюм 20010 фу7екью) в количестве 1шт.;

113. одежда DSQuared джинсы модель 1223 (ДСКьюаред) в количестве 1шт.;

114. одежда Gucci джинсы модель 7251 battal (Гуччи джинсы модель 7251 баттал) в количестве 3шт.;

115. одежда Kiton джинсы модель 105-1301 (ФИО6) в количестве 1шт.;

116. одежда Levi's джинсы модель 501 professional (Левич модель 501 профессионал) в количестве 1шт.;

117. одежда Louis Vuitton кофта модель 5080 (Лоуис Виттон) в количестве 1шт.;

118. одежда Stefano Ricci джинсы модель 7170-b-h-2007 (фио модель 7170-б-х-2007) в количестве 3шт.;

119. одежда Tommy Hilfiger брюки спортивные модель harlem mw0mw37719 (фио модель харлем мв0мв37719) в количестве 1шт.;

120. одежда Tommy Hilfiger джинсы модель order-14446 5779 (фио модель ордер-14446 5779) в количестве 5шт.;

121. одежда Tommy Hilfiger кофта модель tmy458e0274 504 (фио модель тму458е0274 504) в количестве 1шт.;

122. одежда Tommy Hilfiger спортивный костюм модель 20009-bt в (фио модель 20009-бтб) в количестве 1шт.;

123. одежда джинсы bluecoco модель 6957 (блукоко) в количестве 50шт.;

124. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 38шт.;

125. одежда джинсы bluecoco модель 9216 (блукоко) в количестве 32шт.;

126. одежда куртка Columbia модель 1889 (Колумбия) в количестве 5шт.;

127. одежда куртка StoneIsland модель b-717 (СтонеИсланд модель б-717) в количестве 2шт.;

128. одежда куртка XXFG модель 23116 (ИксИксФГ) в количестве 1шт.;

129. одежда куртка женская par ten(пар тен) в количестве 18шт.;

130. одежда куртка мужская cheetah force 3588 (четах форце) в количестве 6шт.;

131. Кроссовки "Nike модель air max 97", "921826 015" (фио модель афр макс97) в количестве 1шт.;

132. Обувь Belle Bagnino модель QW016-20 (фио модель КьюВ016-20) в количестве 1шт.;

133. Одежда кофта MCL модель 27643 (МЦЛ) в количестве 1шт.;

134. Кроссовки Nike модель reactx infinity rn 4 gtx" (фио модель реактикс инфинити рн 4 гтикс) в количестве 1шт.;

135. Кроссовки A|X Armani Exchange" модель "XUX173xv6661s589 (А/Икс Армани Ексчанг модель ИксУИкс173иксв6661с589) в количестве 1шт.

Перечисленная обувная продукция и продукция легкой текстильной промышленности, упакованы в картонные коробки и черные полимерные пакеты, оклеенные липкой лентой скотч с биркой – пояснительной запиской с оттиском печати и подписями участвующих лиц, - хранятся на складе УВД по адрес ...адрес (по адресу: адрес) – уничтожить.

Денежные средства, которые использовались при оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» 12.02.2025 года в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес и в магазине «TopStep» расположенном в ТЦ «Водный» по адресу: адрес, три купюры номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: ОМ3980196, СЯ0391068, бк2467695; две купюры номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: КГ0578668, вт4425454; две купюры номиналом по сумма каждая, с серийными номерами: Ба0347560, ЧГ2697321; одна купюра номиналом сумма, с серийным номером: ИН0454424 - выданы по принадлежности оперуполномоченным 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ...адрес. – возвратить по принадлежности.

Оптические диски СД-Р, товарные и кассовые чеки, выданные 12.02.2025 года продавцами покупателям в магазинах «El.Fammo Jeans», «El.Fammo Shoes», «Kaprizz», расположенных в ТЦ «Принц Плаза» по адресу: адрес и в магазине «TopStep» расположенном в ТЦ «Водный» по адресу: адрес, при оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в вышеуказанных магазинах - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В случае внесения апелляционного представления, а также подачи апелляционной жалобы иными участниками уголовного судопроизводства осужденные в течение 15 суток со дня получения данного представления или жалобы также вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции  

Председательствующий: